
 

  

  

 

 

 1° dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

3.1. Art. 24 dello Statuto – Rinnovo Collegio dei Revisori dei conti – Triennio 
2022 -2025 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 398/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 2, comma 
1, lett. p); 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012, in particolare l’art. 24, e ss.mm. e ii.; 

• Considerato che occorre procedere al rinnovo del Collegio dei Revisori 
dei conti per il triennio 2022 – 2025, secondo le modalità previste dalla 
legge 240/2010, art. 2, comma 1, lett. p) e dalle disposizioni statutarie; 

• Vista la nota del Presidente della Corte dei Conti del 15 novembre 2022 
con la quale autorizza la Cons. Paola Briguori ad accettare il rinnovo 
dell’incarico per la durata di un triennio; 

• Viste le designazioni dei componenti del Collegio dei Revisori dei conti 
pervenute da parte dei Ministeri, rispettivamente nelle persone: 
- Dott. Paolo Zambuto - componente effettivo per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 
- Dott.ssa Silvia Cirasa - componente supplente per il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 
- Dott.ssa Mariangela Mazzaglia – componente effettivo per il Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 
- Dott.ssa Elena Lo Fiego - componente supplente per il Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

• Considerato che la legge 240/2010 prevede che l’Amministrazione possa 
rinnovare l’incarico dei componenti per una sola volta; 

• Ritenuto opportuno avvalersi di tale facoltà in ragione dell’assolvimento 
dell’ufficio da parte dei revisori uscenti con il massimo rigore e 
professionalità; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Atelli, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 



 

  

  

 

 

 1° dicembre 2022 

- di esprimere parere favorevole in merito alla conferma nell’incarico in 
seno al Collegio dei Revisori dei conti, per il triennio 2022/2025 - a 
decorrere dal 1° dicembre 2022 - dei seguenti componenti: 
- Cons. Paola Briguori, in qualità di Presidente designato dalla Corte dei 

Conti; 
- Dott.ssa Mariangela Mazzaglia, in qualità di componente effettivo 

designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca; 
- Dott.ssa Silvia Cirasa, in qualità di componente supplente per il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 

• di esprimere parere favorevole in merito alla nomina, in seno al Collegio 
dei Revisori dei conti, per il triennio 2022/2025 - a decorrere dal 1° 
dicembre 2022 -, dei seguenti componenti:  
- Dott. Paolo Zambuto, in qualità di componente effettivo, designato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
- Dott.ssa Elena Lo Fiego, in qualità di componente supplente, per il 

Ministero dell’Università e della Ricerca. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 
 
 

………… O M I S S I S ………….. 


